rslautern

Landrat

Der Landrat des Kreises Kaiserslautern, Postfach 3580, 67657 Kaiserslautern 11.08.2020

Damen und Herren
Mitglieder des Kreisausschusses

Frau HeR-Schmidt, 1. Kreisbeigeordnete
Herrn Schmidt P., Kreisbeigeordneter
Herrn Dr. Altherr, Kreisbeigeordneter

Herrn Keller, Regierungsdirektor

Frau Krill-Sprengart, Kreisoberverwaltungsratin

Herrn Schmidt A., Abteilungsleiter 1

Herrn Lauer, Abteilung 1

Frau Milller, Gleichstellungsstelle

Frau Leis, Gleichstellungsstelle

Frau Priebe, Rechnungs- und Gemeindeprifungsamt
Frau Dr. Matt-Haen, Kultur + Offentlichkeitsarbeit

Sehr geehrte Damen und Herren,
am

Montag, dem 17.08.2020, um 09:00 Uhr,

findet im GroRen Sitzungssaal (Saal 3) der Kreisverwaltung Kaiserslautern in Kaiserslautern,
Lauterstralle 8, eine Sitzung des

des Kreisausschusses
mit nachstehender Tagesordnung statt.

Hierzu lade ich Sie freundlichst ein.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil
1 Vorbereitung der nichsten Sitzung des Kreistages am
24.08.2020 .
1.1 Mobilfunkverfugbarkeit im Landkreis Kaiserslautern 1939/2020

1.2 Sachstandsbericht Corona-Pandemie

Kreiéverv&altljng‘Kaiséfslau{erh  lauterstt8 Telefon - ‘ Telefax . 'Interﬁetﬁ'www.kaisérslauterh-kreis.de s ',
Landrat Ralf LeBmeister : 67657 Kaiserslautern :0631/7105-300 0831/7105-200 - E-Mail: ralf.lessmeister@kaiserslautern-kreis.de . :




1.3

1.4
1.5
1.5.1
1.56.2

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

Antrag der Fraktionen CDU, FWG und FDP:

"Bericht Gber das Verfahren des Landkreises vor dem
Oberverwaltungsgericht Rheinland-Pfalz"
Sickingen-Gymnasiums Landstuhl - weiteres Vorgehen
Hauptsatzung des Landkreises Kaiserslautern

Hauptsatzung des Landkreises Kaiserslautern;

hier: Anderung - Erweiterung des Sitzungsdienstprogrammes
und Einfuhrung der Mandatos App

Einsatz und Entschéadigung von ehrenamtlichen Helfern;
Anderung der Hauptsatzung

Eilentscheidungsvorlage: "K 9 OD Weltersbach -
Deckenmalinahme" -

Einwohnerfragestunde

Nichtoffentlicher Teil

Raum- und Bedarfsplanung Abteilung 4
"Jugend und Soziales"

Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit”
Personalangelegenheit

Vergabe Projektbegleitung "Modellentwicklung zur
Verwendung des Landesbudgets Kita!Plus und Uberleitung
zum Kita-Sozialraumbudget"

Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

Persbnalangelegenheit

Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

bl

Ralf LeBmeistér

1935/2020

1938/2020

1902/2020

1924/2020

1921/2020

1940/2020

1918/2020
1910/2020

1925/2020

1923/2020
1922/2020
1909/2020
1911/2020
1929/2020

1937/2020




	Page 1
	Page 2

