



Der Landrat des Kreises Kaiserslautern, Postfach 3580, 67657 Kaiserslautern

11.08.2020

Damen und Herren Mitglieder des Kreisausschusses

Frau Heß-Schmidt, 1. Kreisbeigeordnete Herrn Schmidt P., Kreisbeigeordneter Herrn Dr. Altherr, Kreisbeigeordneter

Herrn Keller, Regierungsdirektor
Frau Krill-Sprengart, Kreisoberverwaltungsrätin
Herrn Schmidt A., Abteilungsleiter 1
Herrn Lauer, Abteilung 1
Frau Müller, Gleichstellungsstelle
Frau Leis, Gleichstellungsstelle
Frau Priebe, Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt
Frau Dr. Matt-Haen, Kultur + Öffentlichkeitsarbeit

Sehr geehrte Damen und Herren,

am

Montag, dem 17.08.2020, um 09:00 Uhr,

findet im Großen Sitzungssaal (Saal 3) der Kreisverwaltung Kaiserslautern in Kaiserslautern, Lauterstraße 8, eine Sitzung des

des Kreisausschusses

mit nachstehender Tagesordnung statt.

Hierzu lade ich Sie freundlichst ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Vorbereitung der nächsten Sitzung des Kreistages am 24.08.2020
- 1.1 Mobilfunkverfügbarkeit im Landkreis Kaiserslautern

1939/2020

1.2 Sachstandsbericht Corona-Pandemie

1.3	Antrag der Fraktionen CDU, FWG und FDP: "Bericht über das Verfahren des Landkreises vor dem Oberverwaltungsgericht Rheinland-Pfalz"	1935/2020
1.4	Sickingen-Gymnasiums Landstuhl - weiteres Vorgehen	1938/2020
1.5	Hauptsatzung des Landkreises Kaiserslautern	
1.5.1	Hauptsatzung des Landkreises Kaiserslautern; hier: Änderung - Erweiterung des Sitzungsdienstprogrammes und Einführung der Mandatos App	1902/2020
1.5.2	Einsatz und Entschädigung von ehrenamtlichen Helfern; Änderung der Hauptsatzung	1924/2020
1.6	Eilentscheidungsvorlage: "K 9 OD Weltersbach - Deckenmaßnahme"	1921/2020
1.7	Einwohnerfragestunde	
	Nichtöffentlicher Teil	
1.8	Raum- und Bedarfsplanung Abteilung 4 "Jugend und Soziales"	1940/2020
1.8		1940/2020 1918/2020
	"Jugend und Soziales"	
1.9	"Jugend und Soziales" Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit"	1918/2020
1.9 1.10	"Jugend und Soziales" Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit" Personalangelegenheit Vergabe Projektbegleitung "Modellentwicklung zur Verwendung des Landesbudgets Kita!Plus und Überleitung	1918/2020 1910/2020
1.9 1.10 2	"Jugend und Soziales" Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit" Personalangelegenheit Vergabe Projektbegleitung "Modellentwicklung zur Verwendung des Landesbudgets Kita!Plus und Überleitung zum Kita-Sozialraumbudget"	1918/2020 1910/2020 1925/2020
1.9 1.10 2	"Jugend und Soziales" Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit" Personalangelegenheit Vergabe Projektbegleitung "Modellentwicklung zur Verwendung des Landesbudgets Kita!Plus und Überleitung zum Kita-Sozialraumbudget" Personalangelegenheit	1918/2020 1910/2020 1925/2020 1923/2020
1.9 1.10 2 3 4	"Jugend und Soziales" Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit" Personalangelegenheit Vergabe Projektbegleitung "Modellentwicklung zur Verwendung des Landesbudgets Kita!Plus und Überleitung zum Kita-Sozialraumbudget" Personalangelegenheit Personalangelegenheit	1918/2020 1910/2020 1925/2020 1923/2020 1922/2020
1.9 1.10 2 3 4 5	"Jugend und Soziales" Eilentscheidungsvorlage: "Personalangelegenheit" Personalangelegenheit Vergabe Projektbegleitung "Modellentwicklung zur Verwendung des Landesbudgets Kita!Plus und Überleitung zum Kita-Sozialraumbudget" Personalangelegenheit Personalangelegenheit	1918/2020 1910/2020 1925/2020 1923/2020 1922/2020 1909/2020

Mit freundlichen Grüßen

MMWWW

Ralf Leßmeister